[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	11 февраля 2025 года
	№
	53
	                              г. Анадырь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 513
В целях уточнения отдельных положений Перечня расходных обязательств Государственной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и водохозяйственного комплекса Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 513 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и водохозяйственного комплекса Чукотского автономного округа» следующее изменение:
приложение изложить в редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа (Гридчин В.И.).
	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов

	Приложение
к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа
от 11 февраля 2025 года № 53

	«Приложение
к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа
от 29 декабря 2023 года № 513

ПЕРЕЧЕНЬ
расходных обязательств Государственной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
и водохозяйственного комплекса Чукотского автономного округа»

	№
п/п
	Наименование структурного элемента
	Период реализации (годы)
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	всего
	в том числе средства:

	федерального бюджета
	окружного бюджета
	прочих внебюджетных источников

	Всего по Государственной программе
	2024-2030
	64 935 657,7
	452 659,7
	64 349 098,0
	133 900,0

	2024
	8 914 908,9
	36 196,8
	8 744 812,1
	133 900,0

	2025
	12 868 966,8
	131 433,7
	12 737 533,1
	0,0

	2026
	7 254 944,8
	135 695,8
	7 119 249,0
	0,0

	2027
	8 647 514,3
	149 333,4
	8 498 180,9
	0,0

	2028
	9 038 193,5
	0,0
	9 038 193,5
	0,0

	2029
	8 989 609,1
	0,0
	8 989 609,1
	0,0

	2030
	9 221 520,3
	0,0
	9 221 520,3
	0,0

	1.
	Региональный проект «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры Чукотского автономного округа»
	2024
	279 008,3
	0,0
	145 108,3
	133 900,0

	1.1.
	Субсидии на модернизацию систем коммунальной инфраструктуры за счет средств Публично-правовой компании «Фонд развития территорий»
	2024
	133 900,0
	0,0
	0,0
	133 900,0
	Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа (далее - ДСиЖКХ ЧАО) (с участием органов местного самоуправления по согласованию)

	1.2.
	Субсидии на модернизацию систем коммунальной инфраструктуры за счет средств окружного бюджета в целях выполнения условий софинансирования по средствам Публично-правовой компании «Фонд развития территорий»
	2024
	145 108,3
	0,0
	145 108,3
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО (с участием органов местного самоуправления по согласованию)

	2.
	Региональный проект «Чистая вода»
	2024
	83 450,6
	36 196,8
	47 253,8
	0,0

	2.1.
	Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения
	2024
	83 450,6
	36 196,8
	47 253,8
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО (с участием органов местного самоуправления по согласованию)

	3.
	Региональный проект «Модернизация коммунальной инфраструктуры»
	2025-2027
	631 636,2
	416 462,9
	215 173,3
	0,0

	2025
	199 341,4
	131 433,7
	67 907,7
	0,0

	2026
	205 805,5
	135 695,8
	70 109,7
	0,0

	2027
	226 489,3
	149 333,4
	77 155,9
	0,0

	3.1.
	Реализация мероприятий по модернизации коммунальной инфраструктуры
	2025-2027
	631 636,2
	416 462,9
	215 173,3
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО (с участием органов местного самоуправления по согласованию)

	2025
	199 341,4
	131 433,7
	67 907,7
	0,0

	2026
	205 805,5
	135 695,8
	70 109,7
	0,0

	2027
	226 489,3
	149 333,4
	77 155,9
	0,0

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Оказание поддержки организациям ЖКХ на укрепление и оснащение материально-технической базы»
	2024-2030
	434 452,5
	0,0
	434 452,5
	0,0

	2024
	76 952,9
	0,0
	76 952,9
	0,0

	2025
	115 876,8
	0,0
	115 876,8
	0,0

	2026
	70 130,3
	0,0
	70 130,3
	0,0

	2027
	322,1
	0,0
	322,1
	0,0

	2028
	57 055,8
	0,0
	57 055,8
	0,0

	2029
	57 056,8
	0,0
	57 056,8
	0,0

	2030
	57 057,8
	0,0
	57 057,8
	0,0

	4.1.
	Субсидии на частичную компенсацию организациям ЖКХ затрат по уплате лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) техники и оборудования
	2024-2030
	434 452,5
	0,0
	434 452,5
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО (с участием органов местного самоуправления по согласованию)

	2024
	76 952,9
	0,0
	76 952,9
	0,0

	2025
	115 876,8
	0,0
	115 876,8
	0,0

	2026
	70 130,3
	0,0
	70 130,3
	0,0

	2027
	322,1
	0,0
	322,1
	0,0

	2028
	57 055,8
	0,0
	57 055,8
	0,0

	2029
	57 056,8
	0,0
	57 056,8
	0,0

	2030
	57 057,8
	0,0
	57 057,8
	0,0

	5.
	Комплекс процессных мероприятий «Оказание поддержки ресурсоснабжающим организациям в целях бесперебойного обеспечения коммунальными услугами потребителей»
	2024-2030
	58 427 397,4
	0,0
	58 427 397,4
	0,0

	2024
	8 437 137,1
	0,0
	8 437 137,1
	0,0

	2025
	11 506 056,5
	0,0
	11 506 056,5
	0,0

	2026
	6 090 137,6
	0,0
	6 090 137,6
	0,0

	2027
	6 672 831,5
	0,0
	6 672 831,5
	0,0

	2028
	8 573 744,9
	0,0
	8 573 744,9
	0,0

	2029
	8 573 744,9
	0,0
	8 573 744,9
	0,0

	2030
	8 573 744,9
	0,0
	8 573 744,9
	0,0

	5.1.
	Возмещение ресурсоснабжающим организациям недополученных доходов, связанных с предоставлением населению коммунальных услуг (ресурсов)
по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	2024 - 2030
	45 765 329,4
	0,0
	45 765 329,4
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО

	2024
	5 644 566,7
	0,0
	5 644 566,7
	0,0

	2025
	5 621 176,0
	0,0
	5 621 176,0
	0,0

	2026
	5 241 176,0
	0,0
	5 241 176,0
	0,0

	2027
	5 571 176,0
	0,0
	5 571 176,0
	0,0

	2028
	7 895 744,9
	0,0
	7 895 744,9
	0,0

	2029
	7 895 744,9
	0,0
	7 895 744,9
	0,0

	2030
	7 895 744,9
	0,0
	7 895 744,9
	0,0

	5.2.
	Финансовое обеспечение затрат в целях бесперебойного оказания услуг потребителям по электро-, тепло-, водоснабжению и водоотведению
	2024 - 2030
	12 662 068,0
	0,0
	12 662 068,0
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО

	2024
	2 792 570,4
	0,0
	2 792 570,4
	0,0

	2025
	5 884 880,5
	0,0
	5 884 880,5
	0,0

	2026
	848 961,6
	0,0
	848 961,6
	0,0

	2027
	1 101 655,5
	0,0
	1 101 655,5
	0,0

	2028
	678 000,0
	0,0
	678 000,0
	0,0

	2029
	678 000,0
	0,0
	678 000,0
	0,0

	2030
	678 000,0
	0,0
	678 000,0
	0,0

	6.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение питьевой водой населения»
	2024-2027
	1 538 360,0
	0,0
	1 538 360,0
	0,0

	2024
	38 360,0
	0,0
	38 360,0
	0,0

	2025
	450 000,0
	0,0
	450 000,0
	0,0

	2027
	1 050 000,0
	0,0
	1 050 000,0
	0,0

	6.1.
	Субсидия на реконструкцию объекта инфраструктуры «Плотина на ручье Певек» в целях реализации нового инвестиционного проекта
	2024-2027
	1 538 360,0
	0,0
	1 538 360,0
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО
(с участием органов местного самоуправления по согласованию)

	2024
	38 360,0
	0,0
	38 360,0
	0,0

	2025
	450 000,0
	0,0
	450 000,0
	0,0

	2027
	1 050 000,0
	0,0
	1 050 000,0
	0,0

	7.
	Комплекс процессных мероприятий «Проектирование, строительство, реконструкция (модернизация) и ввод в эксплуатацию объектов коммунальной инфраструктуры»
	2025-2030
	2 878 629,1
	0,0
	2 878 629,1
	0,0

	2025
	485 521,5
	0,0
	485 521,5
	0,0

	2026
	778 760,8
	0,0
	778 760,8
	0,0

	2027
	587 760,8
	0,0
	587 760,8
	0,0

	2028
	297 282,2
	0,0
	297 282,2
	0,0

	2029
	248 696,8
	0,0
	248 696,8
	0,0

	2030
	480 607,0
	0,0
	480 607,0
	0,0

	7.1.
	Субсидии на осуществление мероприятий по строительству, реконструкции (модернизации) и вводу в эксплуатацию объектов коммунальной инфраструктуры
	2025-2030
	2 619 844,8
	0,0
	2 619 844,8
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО
(с участием органов местного самоуправления по согласованию)

	2025
	330 521,5
	0,0
	330 521,5
	0,0

	2026
	778 760,8
	0,0
	778 760,8
	0,0

	2027
	552 737,2
	0,0
	552 737,2
	0,0

	2028
	228 521,5
	0,0
	228 521,5
	0,0

	2029
	248 696,8
	0,0
	248 696,8
	0,0

	2030
	480 607,0
	0,0
	480 607,0
	0,0

	7.2.
	Субсидии на осуществление мероприятий по проектированию для последующего строительства, реконструкции (модернизации) и вводу в эксплуатацию объектов коммунальной инфраструктуры
	2025-2028
	258 784,3
	0,0
	258 784,3
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО

(с участием органов местного самоуправления по согласованию)

	2025
	155 000,0
	0,0
	155 000,0
	0,0

	2027
	35 023,6
	0,0
	35 023,6
	0,0

	2028
	68 760,7
	0,0
	68 760,7
	0,0

	8.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений»
	2025-2030
	662 723,6
	0,0
	662 723,6
	0,0

	2025
	112 170,6
	0,0
	112 170,6
	0,0

	2026
	110 110,6
	0,0
	110 110,6
	0,0

	2027
	110 110,6
	0,0
	110 110,6
	0,0

	2028
	110 110,6
	0,0
	110 110,6
	0,0

	2029
	110 110,6
	0,0
	110 110,6
	0,0

	2030
	110 110,6
	0,0
	110 110,6
	0,0

	8.1.
	Содержание центрального аппарата органов государственной власти (государственных органов)
	2025-2030
	635 123,6
	0,0
	635 123,6
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО

	2025
	107 570,6
	0,0
	107 570,6
	0,0

	2026
	105 510,6
	0,0
	105 510,6
	0,0

	2027
	105 510,6
	0,0
	105 510,6
	0,0

	2028
	105 510,6
	0,0
	105 510,6
	0,0

	2029
	105 510,6
	0,0
	105 510,6
	0,0

	2030
	105 510,6
	0,0
	105 510,6
	0,0

	8.2.
	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда, переезда и провоза багажа
	2025-2030
	9 600,0
	0,0
	9 600,0
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО

	2025
	1 600,0
	0,0
	1 600,0
	0,0

	2026
	1 600,0
	0,0
	1 600,0
	0,0

	2027
	1 600,0
	0,0
	1 600,0
	0,0

	2028
	1 600,0
	0,0
	1 600,0
	0,0

	2029
	1 600,0
	0,0
	1 600,0
	0,0

	2030
	1 600,0
	0,0
	1 600,0
	0,0

	8.3.
	Выплата денежной компенсации за наём (поднаём) жилых помещений сотрудникам государственных органов Чукотского автономного округа и государственных учреждений Чукотского автономного округа
	2025-2030
	18 000,0
	0,0
	18 000,0
	0,0
	ДСиЖКХ ЧАО

	2025
	3 000,0
	0,0
	3 000,0
	0,0

	2026
	3 000,0
	0,0
	3 000,0
	0,0

	2027
	3 000,0
	0,0
	3 000,0
	0,0

	2028
	3 000,0
	0,0
	3 000,0
	0,0

	2029
	3 000,0
	0,0
	3 000,0
	0,0

	2030
	3 000,0
	0,0
	3 000,0
	0,0

».